
GOVERNOR’S MONTHLY LETTER  Feb 2017 | 2016-17 Rotary International District 2760 |24

〒460ｰ0003
名古屋市中区錦二丁目15番15号 豊島ビル３階

ロータリー財団
TEL：052-211-2760　FAX：052-211-0230
E-mail：fbranch@rotary2760.org

米山記念奨学・青少年交換
TEL：052-228-0808　FAX：052-211-0230
E-mail：ybranch@rotary2760.org (米山記念奨学)
　　　　yebranch@rotary2760.org (青少年交換)

ガバナー事務所
TEL：052-203-2760　FAX：052-201-1670
E-mail：governor16ｰ17@rotary2760.org

ガバナーエレクト事務所
TEL：052-201-2760　FAX：052-201-1670
E-mail：governor17ｰ18@rotary2760.org

東山線

線
舞
鶴

 
 

豊島ビル3階

ガバナー事務所

NN

りそな
銀行

三井住友
銀行

ローソン

日本銀行

地下鉄伏見駅
1番出口至

名
古
屋
駅

至 

栄

名古屋
インター
シティビル

桜　通

錦　通

桑 

名 

町 

通

長 

島 

町 

通
伏 

見 

通

本

　町

　通

国際ロータリー　第2760地区

ガバナー 服部　良男

　戦国争乱の中、永禄 11 年（1568）10 代氏真は甲斐の武田信玄に攻められて掛川に落ち、駿府の町は焼き払われます。さらに、天正 10 年（1582）には

徳川家康が駿府の武田勢を攻め、再び戦火に遭った中世駿府の町は、ほぼ壊滅状態になりました。

　駿河国を領国の一つとした徳川家康は、天正13年から居城として駿府城の築城を始め、天正17年に完成させます。現在の二ノ丸以内の部分です。しかし、

家康は翌年関白豊臣秀吉の命によって関東に移封（国替え）され、豊臣系の家臣中村一氏（なかむらかずうじ）が城主となります。豊臣秀吉亡き後、関ヶ原の

戦いに勝利した徳川家康は、慶長8年（1603）征夷大将軍に任ぜられ江戸幕府を開きました。慶長10年将軍職を2代秀忠に譲った家康は、その翌年駿府を「大

御所政治」の拠点の地と定めて再び戻ってきました。天正期の駿府城を拡張（三ノ丸）修築し、駿府の町割りや安倍川の治水事業に取りかかり、現在の静岡市

の市街地の原型が造られたのです。そして、家康自らは、晩年も「大御所」として天下の実権を掌握し、駿府は江戸を凌ぐ政治・経済・文化の中心としてその

黄金時代を迎えたのでした。写真は平成元年に市制100周年記念事業として、復元された「巽櫓」（手前）と平成8年に復元された「東御門」（右奥）  

駿府城公園

会員数及び出席報告
（2016年12月末）

クラブ 平均

平均出席率 84 92.98%

地区内クラブ数　８4ＲＣ

7月 1日会員数 4,745名　　内女性 211名 増加会員数（累計） 204名

1 2 月末会員数 4,835名　　内女性 219名 減少会員数（累計） 114名

当月平均出席率 92.98% 差引純増会員数（累計） 90名

12月
入会 退会 純増

40名 66名  -26名

クラブ名
会員数 会員数 会員数 当月

女性
入会 退会

数
会
例 12月
出席率2016 年

7月１日
2016 年

0

0

5

0

11

5

2

4

9

6

0

15

0

57

1

0

4

1

1

0

2

0

2

2

2

1

16

4

0

2

0

1

0

0

0

9

16

6

6

1

4

0

2

0

1

6

26

105

91

39

100

61

35

35

52

28

32

19

38

31

666

108

60

67

72

43

57

49

36

62

63

46

43

706

92

100

91

98

55

78

65

20

51

650

94

56

75

68

28

29

62

56

63

531

7/1 女性
2016 年
12月末日 12月 累計 12月 累計

名古屋北

名古屋東

名古屋守山

名古屋和合

名古屋名東

名古屋名北

名古屋千種

名古屋昭和

名古屋錦

名古屋東山

名古屋葵

名古屋アイリス

名古屋宮の杜

13RC

豊橋

蒲郡

豊橋北

豊川

田原

豊橋南

新城

渥美

豊川宝飯

豊橋ゴールデン

田原パシフィック

豊橋東

12RC

岡崎

豊田

岡崎南

豊田西

岡崎東

豊田東

岡崎城南

豊田三好

豊田中

9RC

刈谷

安城

西尾

碧南

西尾一色

高浜

知立

西尾ＫＩＲＡＲＡ

三河安城

9RC

東
名
古
屋
分
区

東
三
河
分
区

西
三
河
中
分
区

西
三
河
分
区

0

0

3

0

11

5

2

4

9

6

0

14

54

2

0

4

1

1

0

2

0

2

2

1

1

16

3

0

2

0

1

0

0

0

8

14

6

6

1

4

0

2

0

1

6

26

102

89

34

103

62

36

35

54

28

33

20

37

633

110

57

64

74

43

57

49

31

62

64

47

44

702

87

96

89

94

55

78

65

20

49

633

92

58

76

71

28

32

61

56

61

535

99.22%

84.10%

84.30%

81.27%

96.54%

92.37%

96.91%

100.00%

85.71%

92.40%

72.63%

78.07%

88.63%

88.26%

90.08%

97.83%

97.22%

95.15%

94.57%

81.52%

90.20%

98.28%

93.15%

88.64%

76.58%

90.96%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

99.48%

97.07%

94.67%

94.41%

95.45%

97.90%

100.00%

94.44%

97.01%

100.00%

90.18%

100.00%

100.00%

100.00%

95.08%

97.41%

3

3

2

3

3

3

3

3

3

3

4

3

4

4

3

3

4

3

4

3

4

3

3

3

3

4

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3

4

3

4

4

3

4

2

0

4

1

1

2

2

2

1

1

0

1

21

5

2

1

2

0

2

1

0

0

1

2

1

17

0

3

1

2

1

0

1

1

2

11

2

2

2

5

0

3

1

2

0

17

2

1

0

4

1

1

1

2

2

1

1

0

1

17

3

1

1

0

0

2

0

0

0

0

1

1

9

0

1

0

1

1

0

1

1

2

7

1

0

0

3

0

2

0

1

0

7

7

4

5

1

0

0

2

0

2

0

0

1

32

54

3

5

4

0

0

2

1

5

0

0

1

0

21

5

7

3

6

1

0

1

1

4

28

4

0

1

2

0

0

2

2

2

13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

32

32

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

1

0

0

0

1

0

2

クラブ名
会員数 会員数 会員数 当月

女性
入会 退会

数
会
例 12月
出席率2016 年

7月１日
2016 年

4

0

3

1

1

1

0

10

2

4

1

3

1

1

2

0

6

20

4

0

0

2

2

2

1

7

1

4

6

5

34

0

0

0

0

7

0

0

5

0

9

6

6

7

40

62

41

59

23

34

24

21

264

102

66

21

39

46

76

32

30

45

457

60

58

49

34

59

21

52

57

11

25

20

23

469

185

102

110

68

82

134

64

57

90

53

78

47

22

1,092

7/1 女性
2016 年
12月末日 12月 累計 12月 累計

半田

常滑

東海

東知多

半田南

知多

大府

7RC

一宮

津島

尾西

一宮北

稲沢

あま

名古屋清須

尾張中央

一宮中央

9RC

瀬戸

犬山

江南

小牧

春日井

尾張旭

名古屋空港

瀬戸北

岩倉

名古屋城北

愛知長久手

愛知ﾛｰﾀﾘｰＥクラブ

12RC

名古屋

名古屋西

名古屋南

名古屋みなと

名古屋東南

名古屋中

名古屋瑞穂

名古屋大須

名古屋栄

名古屋名南

名古屋名駅

名古屋丸の内

中部名古屋みらい

13RC

南
尾
張
分
区

西
尾
張
分
区

東
尾
張
分
区

西
名
古
屋
分
区

4

0

3

1

1

1

0

10

2

4

1

3

1

1

2

0

6

20

4

0

0

2

2

1

1

7

1

4

5

5

32

0

0

0

0

7

0

0

4

0

9

6

6

6

38

61

41

57

23

33

24

19

258

102

66

21

39

46

78

32

30

43

457

60

60

50

30

61

20

50

56

13

25

19

22

466

176

100

110

69

79

132

65

54

86

55

70

45

20

1,061

98.67%

95.20%

95.76%

92.39%

97.85%

74.60%

71.93%

89.49%

96.32%

96.24%

95.45%

89.09%

88.76%

100.00%

90.12%

90.21%

93.25%

93.27%

98.24%

100.00%

86.80%

90.28%

97.27%

92.06%

94.50%

100.00%

91.67%

95.57%

93.33%

75.36%

92.92%

90.63%

78.82%

97.69%

100.00%

91.02%

99.72%

95.90%

91.36%

93.33%

92.46%

97.28%

95.55%

88.90%

93.28%

4

3

3

4

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

3

2

3

4

3

0

1

0

1

0

0

0

2

4

1

1

0

3

3

0

0

0

12

1

3

1

0

2

0

1

0

2

0

0

0

10

4

3

3

2

0

2

3

2

1

2

1

1

0

24

0

1

0

0

0

0

0

1

1

0

1

0

2

1

0

0

0

5

0

2

0

0

2

0

1

0

1

0

0

0

6

2

1

3

1

0

2

1

1

0

2

0

1

0

14

1

1

2

1

1

0

2

8

4

1

1

0

3

1

0

0

2

12

1

1

0

4

0

1

3

1

0

0

1

1

13

13

5

3

1

3

4

2

5

5

0

9

3

2

55

0

1

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

1

0

3


