

会員数及び出席報告 (2016年12月末)

	»-	会員数	会員数	会員数	当月	入	슾	退	会	例会	12月
	クラブ名	2016年 7月1日	2016年 7/1女性	2016年 12月末日	女性	12月	累計	12月	累計	会数	出席率
	半田	61	4	62	4	0	1	0	0	4	98.679
	常滑	41	0	41	0	1	1	1	1	3	95.209
杰	東海	57	3	59	3	0	2	0	0	3	95.769
崖	東知多	23	1	23	1	0	1	0	1	4	92.399
南尾張分区	半田南	33	1	34	1	0	1	0	0	3	97.859
区	知多	24	1	24	1	0	0	0	0	3	74.609
	大府	19	0	21	0	0	2	0	0	3	71.939
	7RC	258	10	264	10	1	8	1	2		89.499
	一宮	102	2	102	2	0	4	1	4	4	96.329
	津島	66	4	66	4	0	1	0	1	3	96.249
	尾西	21	1	21	1	0	1	1	1	3	95.459
	一宮北	39	3	39	3	0	0	0	0	3	89.099
西尾張分区	稲沢	46	1	46	1	0	3	2	3	3	88.769
張	あま	78	1	76	1	0	1	1	3	3	100.00
区	名古屋清須	32	2	32	2	0	0	0	0	3	90.129
	尾張中央	30	0	30	0	0	0	0	0	3	90.219
	一宮中央	43	6	45	6	0	2	0	0	3	93.25
	9RC	457	20	457	20	0	12	5	12		93.27
	瀬戸	60	4	60	4	0	1	0	1	3	98.24
	犬山	60	0	58	0	0	1	2	3	3	100.00
	江南	50	0	49	0	0	0	0	1	4	86.80
	小牧	30	2	34	2	0	4	0	0	3	90.289
	春日井	61	2	59	2	0	0	2	2	3	97.27
東	尾張旭	20	1	21	2	0	1	0	0	3	92.06
東尾張分区	名古屋空港	50	1	52	1	0	3	1	1	3	94.50
分	瀬戸北	56	7	57	7	0	1	0	0	3	100.00
K	岩倉	13	1	11	1	0	0	1	2	3	91.67
	名古屋城北	25	4	25	4	0	0	0	0	3	95.57
	愛知長久手	19	5	20	6	0	1	0	0	3	93.33
	愛知-例-Eクラブ	22	5	23	5	0	1	0	0	3	75.36
	12RC	466	32	469	34	0	13	6	10	,	92.92
	名古屋	176	0	185	0	0	13	2	4	3	90.63
	名古屋西	100	0	102	0	0	5	1	3	3	78.82
	名古屋南	110	0	110	0	0	3	3	3	3	97.69
	名古屋みなと	69	0	68	0	0	1	1	2	3	100.00
	名古屋東南	79	7	82	7	0	3	0	0	3	91.02
邢	名古屋中	132	0	134	0	2	4	2	2	3	99.72
名	名古屋瑞穂	65	0	64	0	0	2	1	3	4	95.90
西名古屋分	名古屋大須	54	4	57	5	0	5	1	2	4	91.36
分区	£ 1 = 114			-	-					<u> </u>	
	名古屋栄	86	0	90	0	0	5	0	1	3	93.33
	名古屋名南	55	9	53	9	0	0	2	2	2	92.46
	名古屋名駅	70	6	78	6	0	9	0	1	3	97.28
	名古屋丸の内	45	6	47	6	1	3	1	1	4	95.55
	中部古屋みらい	20	6	22	7	0	2	0	0	3	88.90
	13RC	1,061	38	1,092	40	3	55	14	24		93.28

		会員数 会員数 会員数 当月		入会		退会		例	12日		
	クラブ名	2016年 7月1日	2016年 7/1 女性	2016年 12月末日	女性	12月	累計	12月	累計	例会数	12月 出席率
	名古屋北	102	0	105	0	0	7	2	4	3	99.22%
	名古屋東	89	0	91	0	0	4	1	2	3	84.10%
	名古屋守山	34	3	39	5	0	5	0	0	2	84.30%
	名古屋和合	103	0	100	0	0	1	4	4	3	81.27%
東	名古屋名東	62	11	61	11	0	0	1	1	3	96.54%
岩	名古屋名北	36	5	35	5	0	0	1	1	3	92.37%
東名古屋分区	名古屋千種	35	2	35	2	0	2	1	2	3	96.91%
区	名古屋昭和	54	4	52	4	0	0	2	2	3	100.00%
	名古屋錦	28	9	28	9	0	2	2	2	3	85.71%
	名古屋東山	33	6	32	6	0	0	1	1	3	92.40%
	名古屋葵	20	0	19	0	0	0	1	1	4	72.63%
	名古屋アイリス	37	14	38	15	0	1	0	0	3	78.07%
	名古屋宮の杜			31	0	32	32	1	1		
	13RC	633	54	666	57	32	54	17	21		88.63%
	豊橋	110	2	108	1	0	3	3	5	4	88.26%
	蒲郡	57	0	60	0	0	5	1	2	4	90.08%
	豊橋北	64	4	67	4	0	4	1	1	3	97.83%
	豊川	74	1	72	1	0	0	0	2	3	97.22%
	田原	43	1	43	1	0	0	0	0	4	95.15%
東	豊橋南	57	0	57	0	0	2	2	2	3	94.57%
東三河分区	新城	49	2	49	2	0	1	0	1	4	81.52%
分	渥美	31	0	36	0	0	5	0	0	3	90.20%
	豊川宝飯	62	2	62	2	0	0	0	0	4	98.28%
	豊橋ゴールデン	64	2	63	2	0	0	0	1	3	93.15%
	田原パシフィック	47	1	46	2	0	1	1	2	3	88.64%
	豊橋東	44	1	43	1	0	0	1	1	3	76.58%
	12RC	702	16	706	16	0	21	9	17		90.96%
	岡崎	87	3	92	4	0	5	0	0	3	100.00%
	豊田	96	0	100	0	1	7	1	3	4	100.00%
酉	岡崎南	89	2	91	2	1	3	0	1	3	100.00%
馬	豊田西	94	0	98	0	0	6	1	2	3	100.00%
三河中分区	岡崎東	55	1	55	1	0	1	1	1	4	99.48%
区	豊田東	78	0	78	0	0	0	0	0	3	97.07%
	岡崎城南	65	0	65	0	0	1	1	1	3	94.67%
	豊田三好	20	0	20	0	0	1	1	1	3	94.41%
	豊田中	49	8	51	9	0	4	2	2	3	95.45%
	9RC	633	14	650	16	2	28	7	11		97.90%
西三河分区	刈谷	92	6	94	6	0	4	1	2	3	100.00%
	安城	58	6	56	6	0	0	0	2	3	94.44%
	西尾	76	1	75	1	0	1	0	2	3	97.01%
	碧南	71	4	68	4	1	2	3	5	3	100.00%
	西尾一色	28	0	28	0	0	0	0	0	4	90.18%
区	高浜	32	2	29	2	0	0	2	3	3	100.00%
	hrpL	61	0	62	0	0	2	0	1	4	100.00%
	知立			_			2	1	2	4	100 000/
	那KIRARA	56	1	56	1	1	2	1		4	100.00%
			1 6	56 63	6	0	2	0	0	3	95.08%

		クラブ	平均
ſ	平均出席率	84	92.98%

	7月1日会員数	4,745名 内女性 211名	増加会員数 (累計)	204名
地区内クラブ数 84尺 C	12月末会員数	4,835名 内女性 219名	減少会員数(累計)	114名
	当月平均出席率	92.98%	差引純増会員数(累計)	90名

12日	入会	退会	純増
12/5	40名	66名	-26名